da Secretaria (www.secult.mg.gov.br), o resultado preliminar do EDITAL FEC 07/2025 - RESTAURA 

MINAS – REPASSE AOS MUNICÍPIOS em cumprimento à Lei nº 24.462 de 26 de setembro de 2023, 

regulamentada pelo Decreto nº 48.819 de 10 de maio de 2024. 

No Edital FEC 07/2025 foram inscritas 101 (Cento e uma) propostas, constando neste resultado 

preliminar: 07 (sete) aprovadas e classificadas, 0 (zero) suplentes, 0 (zero) não aprovadas e 94 (noventa 

e quatro) desclassificadas. 

Em atendimento ao item 7.3.1 do Edital FEC 07/2025, constará nesta publicação: